
SMLOUVA O DÍLO
Centrální park Líšeň - údržba zeleně

dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL: Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené: starostou MČ Brno-Líšeň, Mgr. Břetislavem Štefanem
bankovní spojení: KB Brno - město, č.ú.:
IČ: 44 99 27 85
DIČ: CZ 44 99 27 85
Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
Ve věcech plnění smlouvy je za objednatele oprávněn jednat investiční technik ing. Petr
Kovanda, ÚTA Úřadu městské části Brno-Líšeň,

a

ZHOTOVITEL:
se sídlem
zastupuje
bankovní spojení
IČO
DIČ
Registrace OR/ŽO
(dále jen zhotovitel)

Petr Balon
Podbělová 2721/12, 628 00 Brno
Petr Balon
Česká spořitelna a.s. č. ú:
415 38 188
CZ6209182089
MMB, ZUMB/2065/2008/MAT/4

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu dohody.

H.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele údržbu stromů, keřů, a trávníků
vysazených v centrálním parku Líšeň-ROKLE (dále „dílo“ nebo „činnosti“ nebo
„údržba“).

2. Dílo bude provedeno ve věcném rozsahu podle požadavku objednatele a dle nabídky
zhotovitele, (viz příloha č. 1)

III.v
Cas a místo plnění

1. Termín zahájení prací je: od předání místa plnění.
Termín ukončení prací je: do 24 měsíců od předání místa plnění

1



2. Četnost zajišťovaných činností vyplývá z přílohy č. 1 této smlouvy a z harmonogramu
prací dle přílohy č. 2.

3. Lhůty zajišťovaných činností dle agrotechnických lhůt v návaznosti na výsadby
v zelených plochách. Ve spodní části parku jsou vysazeny ocúny jesenní vyžadující
speciální údržbu viz příloha č. 3 smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli důvody bránící mu v řádném
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje dílo zhotovené v dohodnuté kvalitě a rozsahu převzít a uhradit
zhotoviteli sjednanou cenu. O předání díla bude na základě přejímky provedených
činností na místě samém sepsán předávací protokol.

6. Místem plnění jsou pozemky v majetku statutárního města Brna v k. ú. Líšeň, veřejný
park ROKLE. Jedná se o veřejnosti volně přístupnou plochu zeleně.

7. Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn předáním díla investičnímu
technikovi ÚMČ Brno-Líšeň ing. Petru Kovandovi.

IV,
Cena díla

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o
cenách. Vychází z cenové nabídky (rozpočtu - položkového soupisu prací) zhotovitele a
činí celkem:
bez DPH 962 656,- Kč
DPH 21 % nejsem plátcem
Celkem 962 656,-Kč
(slovy: devětsetšedesátdvatisícšestsetpadesátšestkorun
Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1.

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné
k řádné realizaci díla v rozsahu dle článku II. smlouvy, tj. včetně nákladů na likvidaci
odpadů, a veškeré další účtované činnosti zhotovitele spojené s realizací díla, dále včetně
nákladů na příp. rizika a vlivy ztížených podmínek během provádění díla a rezervy na
pokrytí event. zvýšení cen vstupních nákladů.

3. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace díla.
Cenu díla lze zvýšit pouze na základě dodatku ke smlouvě, potvrzeného oběma
smluvními stranami.

4. Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu
české koruny vůči zahraničním měnám (kurzové rozdíly nejsou důvodem ke zvýšení ani
ke snížení ceny) či jinými faktory s vlivem na měnový kurz či stabilitu měny.

5. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být v průběhu realizace díla překročena
pouze při změně sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena
podle výše sazeb DPH platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. V jiných
případech může být cena změněna jen na základě souhlasu objednatele.

6. Činnosti nad rámec činností dohodnutých touto smlouvou, tj. nové práce, dále vícepráce,
které mohou vyplynout v průběhu realizace díla, musejí být nejdříve odsouhlaseny co do
rozsahu, ceny a termínu plnění určenými zástupci ve věcech technických obou smluvních
stran a následně potvrzeny formou číslovaných dodatků k této smlouvě zástupci obou
smluvních stran oprávněnými ke smluvnímu jednání. Tyto činnosti budou moci být
prováděny teprve po podpisu příslušného dodatku.

2



v.
Platební podmínky

1. Dílo bude fakturováno dle skutečně provedených a odsouhlasených prací a dodávek
(soupis věcného plnění) 1 x za tři měsíce.

2. K faktuře za dílo bude přiložen oboustranně potvrzený soupis zhotovitelem skutečně
provedených prací a dodávek materiálů (soupis věcného plnění) a objednatelem
potvrzený předávací protokol.
V případě vad a nedodělků bude přiložen jejich soupis s potvrzením objednatele o jejich
odstranění.
Pokud se při předání a převzetí díla vyskytnou vady či nedodělky, bude daňový doklad -
faktura (dále jen „faktura“) vystaven až po jejich odstranění.

3. Fakturační adresa je: tatutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00
Brno. IČ: 44992785, DIČ CZ 44992785, Příjemce: tatutární město Brno, městská
část Brno - Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a číslo této smlouvy.

5. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či
neúplné údaje včetně cenových. V tom případě se na ni hledí jako na nedoručenou a u
nové faktury běží nová lhůta splatnosti.
Za nesprávné údaje se považují zejména:
- faktura nemá náležitosti daňového dokladu,
- splatnost neodpovídá dohodnutým podmínkám.

6. Objednatel nepřipouští poskytování záloh.
7. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Finanční závazek se

považuje za splněný dnem připsání fakturované částky na bankovní účet zhotovitele.
8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet

zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH nebo nastanou jiné skutečnosti uvedené v
§ 109 zákona o DPH, na jejichž základě by mohl objednatel jako příjemce zdanitelného
plnění ručit za nezaplacenou daň z tohoto plnění, se smluvní strany dohodly, že
objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně.
Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní
ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

VI.
Pracoviště

1. Objednatel předá zhotoviteli pracoviště prosté práv třetích osob do 10 kalendářních dnů
od účinnosti této smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak.
O předání pracoviště bude pořízen zápis.

3



2. Ode dne převzetí pracoviště až do doby předání díla objednateli nese zhotovitel
nebezpečí všech škod, vzniklých v souvislosti s realizací díla. Nebezpečí škod na díle
nese zhotovitel až do jeho předání bez vad a nedodělků objednateli vyjma škod
způsobených mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou
nezávisle na vůli subjektu (živelná událost, záplavy, krupobití atd.) či násilně např.
v důsledku vandalismu.

VII.
Pracovní deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí pracoviště pracovní deník, do kterého je
povinen zapisovat všechny rozhodné skutečnosti pro plnění smlouvy. Zejména je povinen
zapsat termín předání pracoviště, dále je povinen zapisovat údaje o časovém postupu
prací, zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací od zadávací dokumentace,
klimatické podmínky apod.

Do pracovního deníku bude zapsán název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, objednatele a
zpracovatele projektové dokumentace, dále budou zapsána jména zástupců oprávněných
jednat ve věcech plnění smlouvy, změna těchto zástupců nebo jejich doplnění. Pokud
však dojde ke změně statutárního orgánu kterékoliv smluvní strany, je nutné tuto změnu
provést formou dodatku ke smlouvě.

2. Zápisy do pracovního deníku provádí vedoucí pracoviště vždy v ten den, kdy práce byly
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mimo vedoucího
pracoviště mohou do pracovního deníku provádět potřebné záznamy pouze odpovědní
zástupci zhotovitele či objednatele oprávnění jednat v technických věcech případně jiní
zmocnění zástupci.

3. Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo zhotovitele se zápisem v pracovním deníku,
musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko v přiměřené době po jeho kontrole,
nej později však do 5 dnů od jeho poskytnutí objednateli ke kontrole.

4. Zápisy v pracovním deníku se nepovažují automaticky za změnu smlouvy, ani
nezakládají nárok kterékoliv smluvní strany na změnu smlouvy. Mohou však být
podkladem k zahájení jednání smluvních stran o změně smluvních vztahů a o následném
uzavření dodatku ke smlouvě.

5. Povinnost vést pracovní deník končí dnem oboustranně potvrzeného posledního
předávacího protokolu.
Originál pracovního deníku předá zhotovitel objednateli k termínu zahájení přejímacího
řízení.
V případě, že budou zjištěny vady a nedodělky díla, povede zhotovitel pracovní deník i
nadále a opětovně předá jeho originál objednateli po odstranění poslední z vad a
nedodělků.

VIII.
Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že odpady vzniklé v souvislosti s realizací díla odstraní ihned po
provedení příslušných prací v souladu s platnými vyhláškami a zákony (zejména zákon č.
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů).

4



Zhotovitel zajistí v průběhu provádění prací každodenní úklid pracoviště přiléhajícího
k místu výkonu prací.
Poruší-li tuto povinnost a nepořádek do 3 pracovních dnů neodstraní, je objednatel
oprávněn po předchozím upozornění zjednat nápravu na náklady zhotovitele (např,
pomocí třetí osoby).

2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění prací zajistí realizaci opatření zamezujících
negativní dopad na životní prostředí.

3. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé na majetku a zdraví v souvislosti splněním
předmětu této smlouvy o dílo. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody
objednateli nebo jiným subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění
podmínek této smlouvy o dílo, ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. Zhotovitel
prohlašuje, že je za tímto účelem řádně pojištěn až do výše 40 mil Kč a zavazuje se mít
toto pojištění platné po celou dobu provádění činností dle této smlouvy.

4. Zhotovitel v plné míře odpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost
poskytovaných prací a služeb a za dodržování platných norem. Je povinen provádět
práce s odbornou péčí, komplexně bez vad, s funkční způsobilostí díla k bezprostřednímu
užívání a je povinen zajistit odborně kvalifikované zaměstnance k provedení prací včetně
kvalifikovaného dohledu.
Zhotovitel je povinen při veškeré své činnosti dodržovat všechny obecně závazné právní
předpisy, zejména předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
protipožární předpisy, hygienické předpisy a předpisy na ochranu životního prostředí. Při
provádění díla nesmí být použity materiály, o kterých je v době jejich užití známo, že
jejich užití je v rozporu správními a technickými normami nebo obecně známými
poznatky v oblasti negativních vlivů na lidský organismus.

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí
práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými
pomůckami.

6. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění díla buď samostatně, nebo
prostřednictvím výkonu technického dozoru investora. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad
vzniklých vadným prováděním díla a žádat provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak
zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě ktomu poskytnuté, je objednatel oprávněn
odstoupit od smlouvy.

7. Předmětem kontroly provádění díla je dodržování parametrů údržby stanovených
v cenové nabídce zhotovitele, kvalita prováděných prací a činnosti zhotovitele při
provádění díla. O výsledku šetření bude sepsán zápis. Objednatel či technický dozor je
oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný pracovník
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění prací, život nebo
zdraví pracovníků zhotovitele, nebo hrozí jiné vážné škody. Není však oprávněn
zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

8. Zhotovitel se bude řídit pokyny objednatele při kontaktu s majetkem a právy třetích osob.
Pokyny budou objednatelem zaznamenány v pracovním deníku na pracovišti.

IX.

5



Předání díla
1. Zhotovitel dílo odevzdá a objednatel je převezme formou protokolu o předání a převzetí

vždy po uplynutí jednoho roku prováděné údržby. Zhotovitel nej později 3 dny předem
oznámí písemně objednateli, že dílo je připraveno k převzetí.

2. Zhotovitel je povinen doložit u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:
- pracovní deník.
Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladuje důvodem pro nepřevzetí díla.

3. Objednatel není povinen převzít dílčí část díla, byť by nevykazovala žádné vady a
nedodělky. Objednatel dále není povinen převzít dílo, které nebude řádně provedeno, tj.
bude vykazovat vady a nedodělky. Takovéto rozhodnutí je objednatel povinen uvést do
zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla včetně jeho zdůvodnění. Může však převzít
dílo, které má ojedinělé drobné vady či nedodělky nebránící řádnému užívání. V zápise o
předání a převzetí zhotoveného díla budou uvedeny veškeré drobné vady a nedodělky a
dohodnuty termíny jejich odstranění.

X.
ankce

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované ceny díla (včetně DPH) za každý
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý
den prodlení.

3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané
sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v
této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

4. Sankce je splatná do 21 kalendářních dnů od vystavení písemného vyúčtování (faktury).
5. V případě prokazatelného nedodržení postupu prací dle této smlouvy a přiložené

dokumentace
je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5000Kč za každé takové
nedodržení postupu.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou a z důvodů výslovně uvedených
v této smlouvě. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po
písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- nesplnění kvalitativních ukazatelů např. výskyt vad bránících užívání a vad

neodstranitelných,
- prodlení objednatele s placením faktury delší než 30 kalendářních dnů oproti lhůtě dle

čl. V. odst. 7. této smlouvy.
- opakované (alespoň 3x) prokazatelné nedodržení postupu prací dle této smlouvy a

cenové nabídky v příloze č. 1.

6



XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.
2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a

závazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

3. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly předmětu díla podle čl. II. kdykoliv v průběhu
doby plnění podle čl. III. odst. 1.

4. Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu
dokladů souvisejících s plněním zakázky.

5. Zhotovitel se zavazuje řádně uschovat originál této smlouvy o dílo včetně jejich
případných dodatků a jejich příloh, veškeré originály účetních dokladů a originály
projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací díla po dobu
nejméně 10 let ode dne uzavření smlouvy. Doklady budou uchovány způsobem
uvedeným v zákoně č, 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zajištění této činnosti je součástí ceny díla.

7. Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů
(zejména §9, odst. 2 zákona).

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků,
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smlouvu včetně příp. dodatků zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel.
Zhotovitel nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

9. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel použil údaje vyplývající z této smlouvy při
prokazování kvalifikačních předpokladů v zadávacích řízeních dle zákona o zadávání
veřejných zakázek či v jiných výběrových řízeních, zejména uvedením zakázky dle této
smlouvy v seznamu poskytnutých významných zakázek s uvedením rozsahu, doby a
místa plnění, názvu a telefonního kontaktu objednatele a realizační ceny. Souhlas
s použitím údajů dle této smlouvy uděluje objednatel pro období po ukončení vzájemné
spolupráce se zhotovitelem, za předpokladu řádného dokončení díla dle této smlouvy a
přiložené dokumentace.

10. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s
pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

11. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

13. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského
zákoníku (zák.č. 89/2012 Sb.).

14. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné vůle,
což stvrzují svými podpisy.

7



15. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu, účinnou dne 27. 8. 2020.

Přílohy:
Seznam osob
1. Cenová nabídka
2. Harmonogram prací
3. Transfer hlíz ocúnu jesenního

V Brně, dne............ , dne

Statutární město
Městská část Brno-

Jírova 2, 628 00 B

za ob

Mgr. Břetislav Štefan
starosta MČ Brno-Líšeň

za zhotovitele:

8



SEZNAM OSOB

Kontaktní osoby a spojení na Zhotovitele:

Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Petr Balon
Telefon: ......................................................................
E-mail: ................................................

Oprávn h technických: Petr Balon
Telefon ......................................................................
E-mail ................................................

Stavbyvedoucí: ............................................................................
Telefon:............................................................................
E-mail:............................................................................

Kontaktní osoby a spojení na Objednatele:

Technický dozor stavebníka:...........................................................................
Telefon:............................................................................
E-mail:............................................................................

Ve věcech plnění smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: Ing. Petr Kovanda, investiční
technik ň,
Telefo
E-mail:

Autorský dozor:............................................................................
Telefon:............................................................................
E-mail:............................................................................

Koordinátor BOZP:............................................................................
Telefon:............................................................................
E-mail:............................................................................

9



Název zakázky: Centrální park Líšeň - údržba zeleně
Režim zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu
Druh zakázky: Služby

Příloha č, 5
Protokol o výsledku výběrového řízení od 250.001, - Kč bez DPH do 1 mil, Kč bez DPH

(11/2021, 70.2.0, V/5*)

Název zakázky: Centrální park Líšeň - údržba zeleně
Režim zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu
Druh zakázky: Služby
Předmět zakázky: Předmětem zakázky údržba trávníků, keřů a stromů v centrálním parku
Líšeň - ROKLE po dobu dvou let.
Předpokládaná hodnota bez DPH: 900 000,-Kč
Hodnotící kritérium, cena s DPH
Způsob zadání: Uzavřená výzva

Okruh oslovených dodavatelů:

1. KAVYL, spol. s r.o., Mohelno 653, 675 75, IČO: 49975358
2. Petr Balon, Podbělová 2721/12, 628 00 Brno, IČO: 41538188

Podané nabídky včetně jejich hodnocení:

v
c.

nabídky Dodavatel Datum a forma
podání nabídky Hodnotící kritérium

Pořadí po
hodnocení
nabídek

1 Petr Balon, Podbělová
2721/12,628 00 Brno,
IČO: 41538188

17.5.2021,
7:45
obálka

962 656,-Kč s DPH/24
měsíců

Vybraný dodavatel: Petr Balon /12, 628 00 Brno, IČO: 41538188

Zpracovatel:
Administrátor veřejné zakáz
Mgr. Bc. Alexandra Černá
Příslušný odborný pracovník
Ing. Petr Kovanda,

Schválil:
Starosta
Mgr. Břetislav Štefan

I. místostarostka
Ing. arch. Iva Kremit ská

II. místostarosta
JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE

Řídící kontrola před uzavřením závaz

Příkazce operace
Mgr. Břetislav Štefan

Správce rozpočtu
Dalibor Hakl

ZOR TVOŘÍ PŘÍLOHU SMLOUVY!!!



ráce í- jednotka množství četnost 1 rok cena za jednotku
bez DPH

cena celkem bez
DPH

Travní porosty

Pokosem trávníku při souvislé ploše přes 10000 m2 parkového v

rovině nebo svahu do 1:5 (intenzivně kosené plochy s odvozem
trávy)

m2 1851 10

M 2-
Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 10000 m2 parkového v

rovině nebo svahu do 1:5 (dno rokle, okrajové části) m2 41106 5

0^0

7 • >-/<■/

ty 2 ^'1,^
Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 10000 m2 parkového na
svahu přes 1:5 do 1:2 m2 13321 3

Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 10000 m2 parkového na
svahu přes 1:2 do 1:1 m2 23876 1

v 2 ty .
Hnojení trávníku v rovině t 0,12 1

/r 2 77,
Hnojivo NPK (4g/m2) kg 120 1

J.éTíy
Dosev trávníku m2 1000 1

X 1 1 ccc,.
Travní osivo různé druhy (parková ,golfová, květnatá louka, do
Stěrku, cena průměr) kg 40 1

43 0/ - O /Dtp



rovdušnění trávníku bez dosevu

(vlažen, )
m2 41106 1 0/20 '

<7 227'

'dstranění nevhodných nevhodných dřevin (nálet keřů svídy) ve
zahu m2 200 3

3- ŮOO,^
tromy

íechanické odplevelení zálivkové mísy ks 385 1
7or S.XSO, -

ontrola a oprava kotvení ks 385 1
2o, 7. 7co,

□plnění mulěe ks 385 1

2 y 02 y ,

ilití (dovoz+voda) ks 385 10
Oy. ýyy?

eře solitérní

echanické odplevelení zálivkové mísy ks 6 1
7a- £0^

mtrola a oprava kotvení ks 6 1 7Q-
(r)0/



splnění mulče ks 6 1

(c>5\ " 37o "

ilití (dovoz+voda) ks 6 10

CENA CEL

________

,KEM BEZ DPH

¿i 33

NABÍDKOVÁ CENA S................ % DPH

33f 3U,

ULLa^.JLL.?.^
........

jméno a podpis osoby oprávněné
jednat jménem či za účastníka

zadávacího řízení



HARMONOGRAM PRACÍ

Pokos intenzivně kosených ploch bude prováděn každých 15 dnů.

Rovina nebo svah — květen, červen, červenec, srpen, září — dle klimatických podmínek.

Pokos porostu s výsadbou ocúnu jesenního bude prováděn červen - srpen (do 20. 8.) dle

růstu.

Svah u MHD - květen, červenec, září.

Odstranění nevhodných dřevin při sečení a po něm.
Hnojení trávníku po povláčení pro lepší odnožení a zahuštění porostu — březen - duben nebo

červen.
Svah pod sídlištěm bude pokosen koncem června a během července.

Dosev trávníku bude na jaře nebo na podzim dle vlhkosti půdy a dešťových srážek.

Odplevelení kolem stromů a keřů, kontrola a oprava kotvení, doplnění mulče proběhne

během jarních měsíců a dále dle potřeby.
Zálivka bude prováděna během vegetace (duben - říjen) a v návaznosti na klimatické

podmínky (cca každé 3 týdny).

Údržba zeieně

Podběíová 12. 628 00 Srno
TeL 603 877 162

IČO: 415 3c lv£, Dlú; ČŽS209182089



A
V?,ZZÍ?'<; ?'■/■: ' ■■ :;í\■ V '-;:.-
■' Í-'"i i ''-'.i;;,■.■i-''" ?«

A

iiíl
■.?->£?

‘/.‘'I-; 'l'1^
v

míííÉ ■ ■■ Iftls-
y^vA,-v-...............
ííAAA

/'A 7-®/?AA?A?

I Ó.jL: ZUMB/2065/2008/Mat/4
S Ev. č.: 370200-825535304

'Magisfet města Brna

,. ,^ivnó^.terisi<ý'úřad města Brna

Majinoýského nám. 3 ■ 601 67 Brno

vydaný f y z i € ké o s o b ě

\ < dle § 47 odst. 1 a 2 zákona č. 455/1991 Sb;, ó živnostenském podnikání (živnostenský zákon)J)ve

”, •. znění pozdějších předpisů, na základě ohlášeňí živnosti ze dne 16.01.2008 > A

v "Jméno a příjmení:

Rodné číslo:

. Bydliště:
A

Identifikační číslo:

Místo podnikání:

Předmět podnikání:

41538188 7

Podbělova 2721/12 z

628 00, Brno - Líšeň

Poskytování služeb pro zemědělství á zahradnictví

v,

v Živnostenský list se vydává na dobu neurčitou?\

•) Den vzniků živnostenského pprávnění: 16.0L2008
■A'

A

V Bmě-dne 19.01.2008

/ o*/ -V-u
/

\ '
\A

.0

...... ’'■-•0 \

v

y

'>v. Sq?- <■'??■
; JUDr. D

vedoucí Živnostenského úřadu města Brna

ir> R7P

'■''ijí ■ <a&
"•-¿'y uran

y ž AA
/ k ,'7,A

ijUWA
ya

A
y

A • - ■■.

■?v ’•VAX '• 'XVX!

?A V-V
i ' <.
¡AAA •" •• ■

Wgi \ ) /.. AX/VAfA'

)-

' X‘-A. AA

A
:: A
aaA yí/ř'! ;.V Hi Z'-, '■ •/ •' 5 ■



I / w w

Lišen

entrální park Líšeň

Parková úprava plochy jako prvku urbánního ÚSES

ransfer hlíz ocúnu jesenního

2020



CenEíini pe/; A?o;;/s - EatEové úprava plcshy ia!'G pr-'íw wPártnihc USES

POPI  AKCE

Koncepčním zájmem pří údržbě přírodě blízké plochy líšeňské Rokle je zvyšovat blodiverzitu a přírodní 

atraktivitu území. Relativně nejvlhčí část tohoto území představuje dno údolí při tramvajové zastávce 

Masarova. Zde byly vytipovány polohy pro výsadbu hlíz ocúnu jesenního Colchicium autumnale). Polohy se 

nachází ve dně údolí mimo vlastní prudký a výsušný svah a mimo nejnižší polohy, kde při extrémních 

srážkách dochází ke stagnaci povrchové vody. Vytypované polohy výsadeb také reflektují spíše živnější a 

vláhově svěžejší místa v podsvahovém deluviu a navazující travnaté ploše.

Hlízy byly vyzvednuty na katastru obce Předklášteří, pozemek č. 272/7. Na pozemku probíhá vypásání a 

majitel vymístňoval ocún ze spásané plochy v obavě o možnou otravu dobytka. Nadmořská výška lokality 

350 m n.m., prudký severovýchodní svah, mírně zastíněný toulavým stínem sporadické vegetace, půdy 

humózní, živné, vláhově svěží. Typologicky jde o geobiocenózu 3 B  3 javorové dubové bučiny Querci- 

fageta aceris).

Hlízy byly vyzvedávány po odkvětu. Spodní kořenící část cibulkovitého rozšíření hlízy zde byly v hloubce 

15 až 20 cm. Hlízy byly sazeny 20 h po vyzvednutí (tento údaj nemá na ujmutí vliv, rostlina v této době 

vegetuje ze zásobních látek hlízy). íiová lokalita ploché dno údolí až sklonitostně mírné podsvahové 

diluvium západní orientace. Zčásti pod polodenním zástinem lesního porostu z navazujícího svahu. 

Typologicky 2-3 B-BD 3.

elkově bylo vyzvednuto cca 100 ks hlíz a vysazeno do 84 výsadbových jam. Polohy dokumentuje 

přiložená mapa.

Rostliny po odkvětu o sobě dají vědět až jarní olistěnou lodyhou se semeny. V této době je třeba upravit 

management travnaté plochy, aby nedošlo k vyžnutí listů, které zajišťují živiny pro podzimní kvetení. Po 

úspěšném transferu pak v srpnu až říjnu roku 2021 opět rozkvetou.



Zdrojová lokalita

Vyzvedávané hlízy



o o

0
00

o
o


